
Quarta-feira, 22 de agosto de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 783

PREFEITURA DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 084, de 21 de agosto de 2018.
“Estabelece para o ano de 2018 o período para

a realização da inspeção veicular do segundo se-
mestre e entrega do respectivo comprovante de
que trata o inciso IX, do art. 1º, do Decreto nº
002, de 6 de janeiro de 2010, modificado pelo
Decreto nº 061, de 3 de dezembro de 2010.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de estabe-
lecer para o ano de 2018 o período para a reali-
zação da inspeção veicular do segundo semes-
tre de que trata o inciso IX, do art. 1º, do Decre-
to nº 002, de 6 de janeiro de 2010, alterado pelo
Decreto nº 061, de 3 de dezembro de 2010,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica estabelecido o período de 29 de

agosto de 2018 a 21 de setembro de 2018, das
12:00 h às 17:00 h, o prazo para a realização da
inspeção veicular do segundo semestre e entre-
ga do respectivo comprovante de que trata o
inciso IX, do art. 1º, do Decreto nº 002, de 6 de
janeiro de 2010, alterado pelo Decreto nº 061,
de 3 de dezembro de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data
da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, mantidas as demais disposições do
Decreto nº 002, de 6 de janeiro de 2010 e do
Decreto nº 061, de 3 de dezembro de 2010, des-
de que não alteradas.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 21 de agosto de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Luiz Antônio Lopes

Secretário de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

PREFEITURA DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Contratada: COMERCIAL RONEWTON
LTDA EPP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 070/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/
2018 PROCESSO Nº. 083/2018. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO IN-
DIVIDUAL (EPI) PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO DEPARTAMENTO DE ZOONOSES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 13.424,00 (Treze mil
quatrocentos e vinte e quatro reais). Prazo: 12
(doze)  meses.  DO:
02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.00.

Contratada: VDM EQUIPAMENTOS DE SE-
GURANÇA E UNIFORMES LTDA EPP – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2018 PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 045/2018 PROCESSO Nº. 083/
2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATEN-

Contratadas: FLAIR CONSULTORA TÉCNICA
LTDA E RADIODIAGNÓSTICO ARAGUARI LTDA
- ME - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 019/
2018; Objeto.: PRORROGAÇÃO DO CONTRA-
TO ADMINIST RAT IVO Nº  088 /2017 –
CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 –  Valor Total:
R$ 717.380,36 (setecentos e dezessete mil tre-
zentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).
Prazo: 18 de agosto de 2018 a 18 de agosto de
2 0 1 9 .
DO.:02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00.

Contratada/Locadora: CAIO PÓVOA GUIMA-
RÃES E YGOR PÓVOA GUIMARÃES - 5º TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL Nº 008/2018; Obje-
to.: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
E REAJUSTE DE PREÇOS DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 308/2012 – DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 024/2012 –  Valor Total: R$ 4.787,11
(Quatro mil setecentos e oitenta e sete reais e
onze centavoa). Prazo: 03 de agosto de 2018 a
03  de agos to  de 2019.
DO.:02.22..10.122.0028.2116.3.3.90.36.00.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 010/2018
– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2016 – PRO-
CESSO Nº 140/2016. OBJETO: INCLUSÃO DA
FICHA Nº 376 - FONTE Nº 102 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 106/2016, COMO FONTE
DE PAGAMENTO DAS COMPRAS PÚBLICAS.
CONFORME OFÍCIO Nº 128/2018. A DOTAÇÃO
ORÇAMENT ÁRIA É
02.11.00.10.122.0002.2116.3.3.90.36.00

Contratado: Cláudio Honor Peixoto - 1º TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE PRE-
ÇOS – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 095/2017
– DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 035/2017 – PRO-
CESSO N.º 147/2017. – Objeto: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DA VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES
e REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO, tendo como objeto geral a LOCAÇÃO
DE UMA SALA SITUADA NA RUA BUENO
BRANDÃO, N.º 340, CENTRO, NESTA CIDADE,
DESTINADA A AMPLIAR O CIPD, A FIM DE ABRI-
GAR INSTALAÇÃO DO SETOR RESPONSÁVEL
PELO ACOMPANHAMENTO E ATUALIZAÇÃO DO
CADASTRO IMOBILIÁRIO BEM COMO SERVIDO-
RES QUE EFETUAM LANÇAMENTOS NA FOLHA
DE PAGAMENTO. Dotação:  02.06.

.04.122.0002.2116.3.3.90.36.00. Marlos Florêncio
Fernandes – Secretário Municipal de Planejamen-
to, Orçamento e Habitação.

Contratado: IVAN DONIZETH DE SOUSA;
ROSELENE DE OLIVEIRA MENDONÇA;
LUDMYLLA BARBOSA ALVES; WALTER JOÃO
OLIVEIRA NARCISO SOUSA; WILLY OLIVEIRA
NARCISO SOUSA - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 143/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 032/
2018 - PROCESSO Nº 168/2018 - Objeto: LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA QUINCA
MARIANO N.º 678, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE
ARAGUARI/MG, DESTINADO A ABRIGAR AS INS-
TALAÇÕES DO IBGE (INSTITUTO BRASILEIRO DE
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA), A FIM DE ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
EM VIRTUDE DO TERMO DE CONVÊNIO DE CO-
OPERAÇÃO - Vigência/Prazo: 08/08/2018 à 08/
08/2019 - Araguari, 20 de agosto de 2018 –
Thereza Christina Griep - Secretária Municipal
de Administração.

Contratado: LUDMYLLA BARBOSA ALVES;
WALTER JOÃO OLIVEIRA NARCISO SOUSA;
WILLY OLIVEIRA NARCISO SOUSA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 144/2018 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 033/2018 - PROCESSO Nº 169/2018
- Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA
RODOLFO PAIXÃO N.º 868, CENTRO, NO MUNICÍ-
PIO DE ARAGUARI/MG, DESTINADO A ABRIGAR
AS INSTALAÇÕES DO ALMOXARIFADO CENTRAL,
A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO- Vigência/Prazo: 08/08/2018 à 08/08/
2019 - Araguari, 20 de agosto de 2018 – Thereza
Christina Griep - Secretária Municipal de Ad-
ministração.

Contratado: GRS SERVIÇOS LTDA - ME - CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 145/2018 – PREGÃO
PRESENCIAL N.º 050/2018 - PROCESSO Nº 092/
2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA DESTINADA À EXECUÇÃO DE PIN-
TURA NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL PADRE NILO II, SITUADO NA PRAÇA
AUGUSTO DINIZ, Nº 118 – BAIRRO DE FÁTIMA -
Vigência/Prazo: 02 meses - Araguari, 20 de agos-
to de 2018 – José Carlos Macedo de Oliveira -
Secretária Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

Concorrência Pública n.º 006/2018 - Proces-
so n.º 110/2018 - Objeto: contratação de empresa
especializada para a construção do Centro Público
de Convivência no Distrito de Amanhece. O Municí-
pio de Araguari/MG, através da Secretária Municipal
do Trabalho e Ação Social, cumprindo as exigênci-
as contidas no § 4º do art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e

DER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMEN-
TO DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: R$
37.938,55 (Trinta e sete mil novecentos e trinta
e oito mil e cinquenta e cinco centavos). Prazo:
12  (doze)  meses.  DO:
02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.00.



Pág. 2 - Araguari, MG 22 de agosto de 2018 Edição 783

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Nadia Anita de Melo Peres

 Secretária Municipal de Gabinete Interina

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

no item 17 do Ato Convocatório, torna público a de-
cisão que NEGOU PROVIMENTO ao recurso apre-
sentado pela licitante M2 ENGENHARIA E CONS-
TRUTORA LTDA, eis que ausentes motivos para re-
forma da decisão recorrida. Determino o prossegui-
mento dos trabalhos afetos a este processo licitatório,
devendo proceder com as notificações das licitan-
tes, acerca desta decisão administrativa para fins de
direito e ainda em atenção ao princípio da publicida-
de dos atos administrativos. PUBLIQUE e OFICIE
na forma da lei. Araguari-MG, 20 de Agosto de 2018.
EUNICE MARIA MENDES- Secretária Municipal do
Trabalho e Ação Social.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N.º 190/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 036/2018
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento

no Artigo 24, Inciso II, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores e nos
termos do Decreto Municipal n.º 107/2013. Favore-
cido: ELZA CRISTINA MENDES DA CUNHA; Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNA-
MENTAÇÃO DOS PALAQUES DE AUTORIDADES
DESTINADOS AOS DESFILES EM COMEMORA-
ÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE ARAGUARI
E EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA INDEPENDÊN-
CIA DO BRASIL - Cobertura Orçamentária: 02.08.
.12.122.0002.2015.3.3.90.39.00.

Araguari - MG, 20 de agosto de 2018.
José Carlos Macedo de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do

Departamento de licitações e Contratos e o parecer
da Superintendência de Controladoria de fls. retro,
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 080/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 040/2018, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA IM-
PLANTAÇÃO DO “PROGRAMA ESTAÇÃO JUVEN-
TUDE”; NOS TERMOS DO CONVÊNIO 8590080/
2017, PROCESSO Nº 00019.001120/2017-81, FIR-
MADO ENTRE A SECRETARIA NACIONAL DE JU-
VENTUDE E A PREFEITURA DE ARAGUARI,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTES E DA JUVENTUDE, CONFORME DOCU-
MENTAÇÃO EM ANEXO, em toda a sua tramitação,
a legislação pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mé-
rito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 080/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 040/2018, com fundamento no ar-
tigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002
com modificações posteriores, ADJUDICANDO o
objeto licitado em favor das empresas COMERCIAL
RONEWTON LTDA - EPP; CNPJ: 38.484.523/0001-
23 que apresentaram um valor global de R$
26.784,13 (Vinte e Seis Mil Setecentos e Oitenta
e Quatro Reais e Treze Centavos ), corresponde
à fase de lances registrada na ata de sessão públi-
ca do dia 13 de agosto de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contra-

tos para a formalização do Contrato.
Araguari, 20 de Agosto de 2018.

Sebastião Naves de Oliveira
Secretário Municipal de Esportes e da Juventude

Pregão Nº 086/2018; RP Nº 059/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, COM
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP e
ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPECIALIZA-
DA NO RAMO, NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA
LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, com redação
dada pela Lei Complementar 147/2014, visando
a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAR-
NES DE FRANGO, DE PEIXE, BOVINA E SUÍNA; E
EMBUTIDOS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DOS ALUNOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEIS (CRECHES) E DOS
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS - CEM’S
(ESCOLAS) SITUADOS NA ZONA RURAL E NA
ZONA URBANA. Detalhes no Edital de Pregão n.º
086/2018. Sessão Pública designada para o dia 10
de setembro de 2018, até às 13h30min, no Depar-
tamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio
de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Pregão Nº 081/2018; RP Nº 056/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLU-
SIVAMENTE PARA MICRO EMPRESAS E EMPRE-
SAS DE PEQUENO PORTE, visando a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (OVOS) DESTINA-
DOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DOS CEN-
TROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
CMEI’S (CRECHES) E AOS CENTROS EDUCACIO-
NAIS MUNICIPAIS – CEM’S (ESCOLAS), SITUA-
DOS NA ZONA RURAL E ZONA URBANA. Detalhes
no Edital de Pregão n.º 081/2018. Sessão Pública
designada para o dia 11 de setembro de 2018, até
às 13h30min, no Departamento de Licitações e Con-
tratos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital
gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. In-
formações pelo telefone (34) 3690-3280.

Pregão Nº 096/2018; RP Nº 067/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, COM
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP e
ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPECIALIZA-
DA NO RAMO, NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA
LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, com redação
dada pela Lei Complementar 147/2014, visando
a AQUISIÇÃO LEITES E DERIVADOS DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DOS CENTROS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI’S (CRECHES) E
AOS CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS -
CEM’S (ESCOLAS) SITUADOS NA ZONA RURAL
E NA ZONA URBANA. Detalhes no Edital de Pregão

n.º 096/2018. Sessão Pública designada para o dia
12 de setembro de 2018, até às 13h30min, no De-
partamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio
de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Pregão Nº 099/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM
TIPO SUV (CAMINHONETE FECHADA), ATENDEN-
DO A SOLICITAÇÃO DO GABINETE DO PREFEI-
TO, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA. Detalhes no Edital de Pregão n.º 099/
2018. Sessão Pública designada para o dia 12 de
setembro de 2018, até às 15h30min, no Departa-
mento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Pregão nº 097/2018.
O Município de Araguari-MG torna pública a

Licitação na modalidade PREGÃO SOB O SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, com cota reser-
vada de 25% para Microempresas - ME, Em-
presas de  Pequeno Porte –  EPP e
Microempreendedores Individuais – MEI, es-
pecializada no ramo, nos termos do art. 48,
III, da Lei Complementar nº. 123/2006, visan-
do o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES), PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS



Pág. 3 - Araguari, MG 22 de agosto de 2018Edição 783

DE SAÚDE E ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍ-
LIA, DE ARAGUARI – MG, mediante Instrumen-
to Contratual, de acordo com o Edital de Pregão
nº 097/2018 devendo a proposta e documenta-
ção ser entregues no Departamento Administra-
tivo de Compras e Licitações da Saúde, à Rua
Doutor Afrânio n.º 163, sala 02/03, no dia 10 de
Setembro de 2018, até às 13:30 horas. O
Edital estará disponível gratuitamente através do
site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3214.

Pregão nº 102/2018
O Município de Araguari-MG torna pública a

Licitação na modalidade PREGÃO SOB O SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO, EXCLUSIVAMENTE PARA
MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE (EPP) e
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
(MEI), visando a AQUISIÇÃO DE RATICIDAS
PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTA-
MENTO DE ZOONOSES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE ARAGUARI/MG, PELO PERÍODO DE
12 MESES, mediante Instrumento Contratual, de
acordo com o Edital de Pregão nº 102/2018 de-
vendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento Administrativo de Compras e
Licitações da Saúde, à Rua Doutor Afrânio n.º
163, sala 02/03, no dia 11 de Setembro de
2018, até às 13:30 horas. O Edital estará dis-
ponível gratuitamente através do site da Prefei-
tura  Mun ic ipa l  de Araguar i /MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3214.

TERMO DE DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2018

Fica declarado como “DESERTO” o proces-
so licitatório acima mencionado em razão de não
haver l ic i tantes interessados no Processo
Licitatório nº 149/2018. Desta forma, será ne-
cessária para a contratação do referido objeto,
a realização de novo procedimento licitatório
destinado à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EM CARÁT ER DE
COMPLEMENTAÇÃO AOS VALORES CONS-
TANTES NA TABELA DE PROCEDIMENTOS,
MEDICAMENT OS E OPM DO SUS,
COMPLEMENTADOS PELOS VALORES CONS-
TANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 4526/2009. PARA
UM PERÍODO DE 12 MESES, objetivando
melhoria na qualidade dos serviços diários pres-
tados pela secretaria Municipal de Saúde à po-
pu lação ,  em  conform idade  com  demais
especificações do Edital e seus Anexos.

TERMO DE DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2018

Fica declarado como “DESERTO” o proces-
so licitatório acima mencionado em razão de não
haver l ic i tantes interessados no Processo
Licitatório nº 137/2018. Desta forma, será ne-
cessária para a contratação do referido objeto,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica

do Departamento Administrativo de licitações e
Contratos da SMS de fls. retro, DECLARO que
foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº.
166/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 087/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
USO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMAN-
DA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUA-
RI, MG, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, SEN-
DO INCLUÍDA A POSSIBILIDADE DE USO DA
FICHA 408 PARA ATENDIMENTO DE ORDENS
JUDICIAIS, em toda a sua tramitação, a legisla-
ção pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao
m é r i t o
administrat ivo, HOMOLOGO  o PROCESSO
LICITATÓRIO  nº .  166/2018 ,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/
2018, com fundamento no artigo 4, XXII da Lei
Federal nº 10.520 de 17/07/2002 com modifica-
ções posteriores, ADJUDICANDO o objeto licita-
do em favor das empresas COMERCIAL RO-
NEWTON LTDA-EPP; CNPJ: 38.484.523/0001-
23, que apresentou valor global de R$ 45.716,00
(quarenta e cinco mil setecentos e dezesseis
reais); MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE
PROD. HOSPITALARES LTDA;  CNPJ:
05.343.029/0001-90, que apresentou valor global
de  R$ 57.000,00  (cinqüenta e  sete mi l
reais),BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS LTDA; CNPJ: 08.924.875/0001-
91, que apresentou valor global de R$ 84.350,00
(oitenta e quatro mil trezentos e cinqüenta
reais) ,SOMA/MG MATERIAL CIRÚRGICO
LTDA; CNPJ: 12.927.876/0001-67, que apresen-
tou valor global de R$ 722.597,00 (setecentos e
vinte e dois mil quinhentos e noventa e sete
reais),NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICO-
ES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA - EPP; CNPJ: 22.218.845/0001-90, que
apresentou valor global de R$ 1.131.395,80 (um
milhão cento e trinta e um mil trezentos e
noventa e cinco reais e o i tenta
centavos),corresponde à fase de lances regis-
trada na ata de sessão pública do dia  08 de Agos-
to de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Con-

tratos para a formalização do Contrato.
Araguari, 21 de Agosto de 2018.

Iara Cristina Borges
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DE INABILITAÇÃO DE CANDIDATO EM
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
por meio da Secretaria Municipal de Administra-
ção, e

CONSIDERANDO que a  candidata  f o i
convocada, e não se apresentou para o início do
processo de contratação, por ainda ter colado
grau, não cumprindo assim, o item 2.1.3 do Edital
n. 001/2018;

CONSIDERANDO que o item 9.4 do Edital n.
001/2018 prevê que Após o prazo de 03 (três)
dias úteis o candidato convocado que não com-
parecer, dará direito ao Departamento de Recur-
sos Humanos de convocar o próximo classifica-
do, sendo o candidato inabilitado para prosse-
guir no certame,

RESOLVE:
I - Inabilitar para o certame, consoante os itens

2.1.3 e 9.4, ambos do Edital n. 001/2018, a se-
guinte candidata:

a) AMANDA MARIA RODRIGUES SILVA, ins-
crição n. 0010, classificada em 3º lugar para a
função pública de Engenheiro Civil.

II- O candidato fica inabilitado em razão de
não ter comparecido dentro do prazo estabele-
cido para a assinatura do contrato de trabalho,
e por não colado grau como Engenheira Civil.

Araguari/MG, 20 de agosto de 2018.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 812, de 17 de agosto de 2018.

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIA-
ÇÃO DE DESEMPENHO - CEAD, DOS SERVI-
DORES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
PARA FINS DE ESTÁGIO PROBATÓRIO.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 5º, inciso I do Decre-
to n. 144, de 16 de outubro de 2017, que prevê a
nomeação de Comissão Especial de Avaliação
de Desempenho - CEAD, por meio de Portaria
conjunta dos Secretários Municipais de Admi-
nistração e de Educação, para avaliação dos
servidores do Sistema Municipal de Ensino,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar para compor a Comissão Es-

pecial de Avaliação de Desempenho – CEAD para
avaliação dos servidores do Sistema Municipal
de Ensino, nomeados para cargos de provimen-
to efetivo, após aprovação em concurso público,
para fins de estágio probatório, os seguintes
membros:

I – Carlos Roberto Ferreira Cunha;
II – Cristiane Nery Pereira;
III – Iara Cristina Rodrigues Alves de Faria;
IV – Lisis Cardoso Salomão;
V – Márcia Aparecida Oliveira Ferreira;
VI – Maria Abadia da Silva;
VII – Patrícia Machado Caixeta;
VIII – Fabiana Scalon Sivieri;
IX – Rita de Cássia Peixoto e Ávila;

a realização de novo procedimento licitatório
destinado à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSO-
NÂNCIA NUCLEAR MAGNÉTICA EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG,
objetivando melhoria na qualidade dos serviços
diários prestados pela secretaria Municipal de
Saúde à população, em conformidade com de-
mais especificações do Edital e seus Anexos.



Pág. 4 - Araguari, MG 22 de agosto de 2018 Edição 783

X – Suely Maria Moro Gorla;
XI – Waldeni Maria de Assis;
XII – Solene Vieira de Resende Aguiar;
XIII – Ivanilda Fernandes Duarte da Costa.
Parágrafo único. Exercerá as funções de Pre-

sidente da Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho – CEAD a servidora Iara Cristina
Rodrigues Alves de Faria.

Art. 2º A Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho – CEAD atuará de forma imparcial
e objetiva, obedecendo aos princípios da legali-
dade, da publicidade, da impessoalidade, da
moralidade, da eficiência, do contraditório e da
ampla defesa.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais,

 em 17 de agosto de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração
José Carlos Macedo Oliveira

Secretário de Educação

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 814, de 17 de agosto de 2018.

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIA-
ÇÃO DE DESEMPENHO - CEAD, DOS SERVI-
DORES DA PROCURADORIA GERAL DO MU-
NICÍPIO PARA FINS DE ESTÁGIO
PROBATÓRIO.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 5º, inciso III do De-
creto n. 144, de 16 de outubro de 2017, que pre-
vê a nomeação de Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho - CEAD, por meio de Porta-
ria conjunta dos Secretários Municipais de Ad-
ministração e do Procurador-Geral do Município,
para avaliação dos servidores lotados na Procu-
radoria Geral do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar para compor a Comissão Es-

pecial de Avaliação de Desempenho – CEAD dos
servidores lotados na Procuradoria Geral do
Município, nomeados para cargos de provimen-
to efetivo, após aprovação em concurso público,
para fins de estágio probatório, os seguintes
membros:

I - Ana Flávia Casar Pimenta;
II - Fernando de Almeida Santos;
III - Karina Santa da Silva;
IV - Lívia da Costa Santos;
V - Marina Rosa Cardoso.
Parágrafo único. Exercerá as funções de Pre-

sidente da Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho – CEAD a servidora Lívia da Costa
Santos.

Art. 2º A Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho – CEAD atuará de forma imparcial
e objetiva, obedecendo aos princípios da legali-
dade, da publicidade, da impessoalidade, da
moralidade, da eficiência, do contraditório e da
ampla defesa.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 17 de agosto de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração
Leonardo Henrique de Oliveira

Procurador-Geral do Município

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 813, de 17 de agosto de 2018.
NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO

DE DESEMPENHO - CEAD, DOS SERVIDORES VIN-
CULADOS AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE PARA
FINS DE ESTÁGIO PROBATÓRIO.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 5º, inciso II do Decreto n.
144, de 16 de outubro de 2017, que prevê a nomea-
ção de Comissão Especial de Avaliação de Desem-
penho - CEAD, por meio de Portaria conjunta dos
Secretários Municipais de Administração e de Saú-
de, para avaliação dos servidores vinculados ao Sis-
tema Único de Saúde,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar para compor a Comissão Especi-

al de Avaliação de Desempenho – CEAD para avalia-
ção dos servidores vinculados ao Sistema Único de
Saúde, nomeados para cargos de provimento efetivo,
após aprovação em concurso público, para fins de
estágio probatório, os seguintes membros:

I – Luz Marina de Alarcão;
II – Thaísa Pereira dos Santos;
III – Mirian Calixto Salomão.
Parágrafo único. Exercerá as funções de Presi-

dente da Comissão Especial de Avaliação de Desem-
penho – CEAD a servidora Maria Vitória Vieira do Nas-
cimento.

Art. 2º A Comissão Especial de Avaliação de De-
sempenho – CEAD atuará de forma imparcial e obje-
tiva, obedecendo aos princípios da legalidade, da pu-
blicidade, da impessoalidade, da moralidade, da efi-
ciência, do contraditório e da ampla defesa.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 17 de agosto de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração
Iara Cristina Borges
Secretária de Saúde

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 811, de 17 de agosto de 2018.
CONCEDE NOVA LICENÇA POR MOTIVO DE

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,

no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade do irmão da re-

querente JOSÉ OSVALDO DA SILVA, que apresenta
quadro clínico de Esquizofrenia, sendo interditado ju-

dicialmente;
CONSIDERANDO que a servidora requerente é

curadora do interdito, conforme consta de certidão de
interdição juntada aos autos do Processo Adminis-
trativo n. 305/2016;

CONSIDERANDO os pareceres favoráveis cons-
tantes dos autos do Processo Administrativo n. 305/
2016, e que houve manifestação favorável a conces-
são da licença por motivo de doença em pessoa da
família pelo Serviço Médico Oficial do Município de
Araguari, exarada nos referidos autos,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder à servidora MÁRCIA CRISTINA

GOMES, matrícula funcional nº 76.198, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde, licença com remunera-
ção integral, para metade da jornada de trabalho diá-
ria, nos termos do “caput” do art. 3º da Lei nº 5.426,
de 8 de setembro de 2014.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica a
cada período de no máximo 90 (noventa) dias, en-
quanto durar a enfermidade da pessoa da família.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 17 de agosto de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 810, de 17 de agosto de 2018.
CONVALIDA O ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO
PELO EDITAL N. 002/2016

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o resultado final do con-
curso público regido pelo Edital n. 002/2016 foi ho-
mologado por meio de ato publicado na Imprensa
Oficial deste Município, na edição do dia 07/11/
2016;

CONSIDERANDO que o Anexo I do menciona-
do ato de homologação constou os nomes dos can-
didatos classificados por cargo, constando o nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, nota da prova objetiva, nota final,
data de nascimento, posição e resultado;

CONSIDERANDO ainda que o Anexo II consta
o resultado final dos candidatos habilitados na cota
de pessoas com deficiência (PCD), constando o
número de inscrição, nome do candidato em or-
dem de classificação, nota da prova objetiva, nota
final, data de nascimento, posição e resultado;

CONSIDERANDO que não houve candidatos ha-
bilitados para os cargos de Instrutor de Libras e de
Interprete de Libras,

R E S O L V E:
Art. 1º Convalidar o ato de homologação do re-

sultado final do concurso público regido pelo Edital
n. 002/2016 publicado na Imprensa Oficial deste
Município, na edição do dia 07/11/2016.

Art. 2º Convalidar o resultado final do concurso
público para o cargo de Biblioteconomista, para de-
clarar habilitados para o concurso regido pelo Edital
n. 002/2016, os seguintes candidatos:



Pág. 5 - Araguari, MG 22 de agosto de 2018Edição 783

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 17 de agosto de 2018.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGURI

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016
CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-
vés da Secretaria Municipal de Administração convo-
ca os candidatos aprovados no Concurso Público
Edital nº001/2016, abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, 550, Centro, para início
do processo de nomeação e posse, nos dias  23, 24
e 29/08/2018, (quinta, sexta e quarta-feira) das
12:00 h as 17:00 h, munidos da documentação abai-
xo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo

máximo de 30 dias será eliminado do concurso.
Araguari (MG), 22 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 002/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-
vés da Secretaria Municipal de Administração,

 R E S O L V E :
1-CONVOCAR o candidato aprovado no processo

seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abaixo rela-
cionado:

2- O (a) candidato (a) convocado (a) deverá com-
parecer no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio de Melo Fran-
co, 550, Centro, nos dias 23, 24 e 29/08/18 (quin-
ta, sexta e quarta-feira) de 12:00h às 17:00 h mu-
nido (s) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

22 de Agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº   815/2018
“Concede a pedido do interessado que mencio-

na, afastamento de suas funções por período
determinado, dando outras providências.”
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...
RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido ao Sr. MARLOS

FLORÊNCIO FERNANDES, Secretário Municipal
de Planejamento, Orçamento e Habitação, ma-
trícula nº 25.373-1, o afastamento das suas fun-
ções a seu pedido, sem remuneração, no perío-
do de 16/08/18 a 20/08/1818.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigência nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 16/08/18.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado

de Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MARCOS COELHO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº 816/2018
“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. EVA MOREIRA, do

cargo de Diretor de Departamento, da Secreta-
ria Municipal do Trabalho e Ação Social.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produ-
ção de seus efeitos a contar de 08/08/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 22 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  817/2018
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado ANTENOR MOREIRA

JÚNIOR, matricula nº 9062-9, no cargo de AUXILI-
AR ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado em 40º lugar, de que
trata o Edital nº 001/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  818/2018
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado LUCIANO RENATO

SAIFERT, matricula nº 9063-0, no cargo de AUXILI-
AR ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em

BIBILOTECONOMIA



Pág. 6 - Araguari, MG 22 de agosto de 2018 Edição 783

Concurso Público, classificado em 38º lugar, de que
trata o Edital nº 001/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção de seus efeitos a contar
de 14/08/2018.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  819/2018
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIANE MARIA LE-

MES JORGE, no cargo de DIRETOR DE DEPARTA-
MENTO, da Secretaria Municipal do Trabalho e
Ação Social.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produ-
ção de seus efeitos a contar de 14/08/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  22 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  820/2018
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo

determinado, com a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 “Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado
com GEVERSON DE OLIVEIRA DA SILVA, matri-
cula nº 40.033-7,  no cargo de SERVIÇOS GERAIS
MASCULINO - TEMPORARIO, em virtude de aprova-
ção em Processo Seletivo Simplificado, classificado
em 28º lugar, de que trata o Edital nº 002/2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  821/2018
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo

determinado, com a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 “Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado

com JEFERSON PEREIRA DA SILVA, matricula nº
40.033-8,  no cargo de VIGIA- TEMPORARIO, em
virtude de aprovação em Processo Seletivo Simplifi-
cado, classificado em 32º lugar, de que trata o Edital
nº 002/2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produ-
ção de seus efeitos a contar de 14/08/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  822/2018
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo

determinado, com a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições le-
gais...

RESOLVE:
 “Art. 1º Fica autorizado o Município de

Araguari a celebrar contrato de trabalho por pra-
zo determinado com LETICIA SOARES DE
MELO, matricula nº 40.033-9, no cargo de SER-
VIÇOS GERAIS FEMININO - TEMPORARIO, em
virtude de aprovação em Processo Seletivo Sim-
plificado, classificado em 69º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  823/2018
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo

determinado, com a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições le-
gais...

RESOLVE:
 “Art. 1º Fica autorizado o Município de

Araguari a celebrar contrato de trabalho por pra-
zo determinado com MIGUEL DAMIÃO PEREI-
RA, matricula nº 40.033-9,  no cargo de VIGIA-
TEMPORARIO, em virtude de aprovação em Pro-
cesso Seletivo Simplificado, classificado em 33º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data,
com a produção de seus efeitos a contar de 14/
08/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 22 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal


